
UCHWAŁA NR II.15.2014

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków oraz dopłat do ścieków dowożonych do stacji zlewnej z obszaru 
gminy Tłuszcz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art.  24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca  2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r.
Nr 123,  poz. 858  z poźn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala co następuje:

§ 1
1. Ustala się dopłatę netto do 1 m³ pobieranej wody w wysokości 0,18 zł dla grupy odbiorców 
wody  zużywanej  w  gospodarstwach  domowych,  jednostkach  organizacyjnych  gminy, 
jednostkach organizacyjnych powiatu oraz podmiotów prowadzących obsługę mieszkańców 
gminy w  zakresie  ochrony  zdrowia  z  wyłączeniem zużycia  wody do  celów związanych
z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż rolnicza, znajdujących się na obszarze 
gminy Tłuszcz.
2.  Ustala  się  dopłatę  netto  do  1  m³  odprowadzanych  ścieków  do  kanalizacji  miejskiej
w wysokości 1,28 zł dla grupy gospodarstw domowych, jednostek organizacyjnych gminy, 
jednostek  organizacyjnych  powiatu  oraz  podmiotów prowadzących  obsługę  mieszkańców 
gminy w zakresie ochrony zdrowia z  wyłączeniem ścieków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej innej niż rolnicza, znajdujących się na obszarze gminy Tłuszcz.
3.  Ustala  się  dopłatę  z  budżetu  gminy w  wys.  0,70  zł  netto  do  1m³  ścieków bytowych 
dowożonych  pojazdami  asenizacyjnymi  do  stacji  zlewnej  na oczyszczalni  ścieków
w Tłuszczu przy ul. Wiejskiej 56 z terenu gminy Tłuszcz, na podstawie udokumentowanej 
umowy  z  mieszkańcami  gminy  Tłuszcz  tj.  grupy  obejmującej  gospodarstwa  domowe, 
rolnicze,  jednostki  organizacyjne  gminy  oraz  podmiotów  prowadzących  obsługę 
mieszkańców gminy w zakresie ochrony zdrowia. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.

§ 3
Tracą moc uchwały:
1)  Nr  IIIN.141.2012  Rady Miejskiej  w  Tłuszczu  z  dnia  17  kwietnia  2012  r.  w  sprawie 
ustalenia dopłat do 1 m³ pobieranej wody i 1 m³ odprowadzanych ścieków dla taryfowych 
grup odbiorców na okres od 25 kwietnia 2012 r. do 24 kwietnia 2013 r,
2) Nr XIV.156.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie zmiany 
uchwały  Rady  Miejskiej  w  Tłuszczu  z  dnia  17  kwietnia  2012  roku  Nr  IIIN.141.2012 
w sprawie ustalenia dopłat do 1 m³pobieranej  wody i 1 m³ odprowadzanych ścieków dla 
taryfowych grup odbiorców na okres od 25 kwietnia 2012 r. do 24 kwietnia 2013 r,
3) Nr XXIX.360.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie 
ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i  taryfy dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na obszarze gminy Tłuszcz.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 25 kwietnia 
2015r.



Uzasadnienie do Uchwały Nr II.15.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 grudnia 
2014 roku  w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 
zbiorowego  odprowadzania  ścieków  oraz  ścieków  dowożonych  do  stacji  zlewnej  z 
obszaru gminy Tłuszcz

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) 
Rada  gminy  może  podjąć  uchwałę  o  dopłacie  dla  jednej,  wybranych  lub  wszystkich 
taryfowych  grup  odbiorców  usług.  Dopłatę  gmina  przekazuje  przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu. 
Aby zapewnić możliwie szeroką dostępność usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę ustalona 
została dopłata do ceny 1 m³ pobieranej wody oraz ceny 1 m³ odprowadzanych ścieków dla 
wszystkich  odbiorców  usług  zgodnie  z  cyt.  ustawą.  Dopłata  będzie  przekazywana  na 
rachunek  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Tłuszczu,  który  jest 
zobowiązany stosować dopłatę w rozliczeniu z odbiorcami co w efekcie spowoduje obniżenie 
opłat ponoszonych przez ww. odbiorców. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.


